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Svenska  T idningsutgiva re för eningen (T idningsutgivarna) , och Före ninge n Sve riges Tidskrifter ha r
fa ststä llt f ör eliggande nor me r f ör  annonse ring att gälla fr o m 1997- 04-01. Norme rna  som re dovisas
i avsnitt I ne dan, regle rar  f örhållande t mellan tidning/tidskr if t och annonsör eller  be ställar e vid köp,
försäljning oc h f ör medling av annonse r i de fall andra  villkor  inte  över enskommits.

I avsnitt II  r edovisas de r ekommendationer  f ör re kla midentifie ring som Sve nska
Tidningsutgiva ref ör eningen oc h För eningen Sverige s T idskr if ter  a nta git i september  1998.

I.  N ORM ER  FÖR ANN ON SER IN G

1. TILLÄMP NING OC H D EF INITIONER
1 Des sa  norm e r ti l lä mpa s vi d  köp, för sä lj ning och f örm edl ing av annonse r  om int e annat  avta l at s. 
2 M ed t i dning f ör s tå s i des s a nor me r dagst i dning elle r  tidskr if t ansl utna til l Tidni ngs ut givar na oc h Sve riges 

Tidskr if te r .
3 M ed annons ör för st ås  fysi s k el l er  j uri di s k pe r son,  som sjä lv el le r  genom annan för ege n rä kni ng be or dra r

a nnons .
4 M ed be st äl l ar e för st å s va r  och en, som  i egens ka p av annonsör  ell e r på  uppdr ag av annons ör  be or dra r

a nnons .

2. A NN ON SÖR S OCH BESTÄLLAR ES  A NSV AR 
5 Annons ör  ansvar a r ge nte mot  tidning/ ti ds kri ft  för att  be or dr a d annons int e str ide r mot  gäl l ande  la ga r  ell e r

utomr ä tt sl i ga  r e gl er  för mar kna ds för ing. 
6 Annons ör  ansvar a r ge nte mot  tidning/ t idskr if t för  at t publi ce r ing kan ske ut a n int rå ng i nå gons

upphovsr ät t .
7 I  de fal l annons  beor dr as  av anna n än annonsör en skal l bes tä l la re n ange  för  vi lke n annonsör  annons en

beordr as . Om be s tä ll a re n int e har  f örs et t  t idninge n/t ids kr if t en me d en skri f tl ig full m akt frå n annons ör en, 
var av fr am går  at t annonsör en är  bet a lningss kyl di g,  ha r bes tä l la re n det  full a  bet a lningsa ns var et  för
a nnons en.

3. A NN ON SPR IS OC H ÖVR IGA  A NN ONSVILLKOR 

8     Gr undpr is e t för  a nnons  i  da gs t idni ng  oc h ti dskri f t avs er  f ä rdigt  digi ta lt  ma te r ia l enl igt  s pe c if ika ti on. 
 9 Annons  debi teras  eft er den på bes täl lningsd agen gäl land e pri s li st an.  Om  pri s höjni ng har

avi ser at s vid  best äl l ni ngs ti ll f äl let  och inför ings d agen infal ler eft er  pr is höjni ngs dat um , skall 
d oc k inf ör i ngsd agens  pr is  gäll a. Ti d ni ng/ ti ds k ri ft  åt ager si g ej att  håll a fas t pri s vid 
annons best äll ni ngar tid igare än 2 m ånader  f ör e i nf öri ngs dagen.

10 Om ti dni ng/ti ds kri ft  före t ar  ä ndr ing s om  inve rka r på de n tot a la  a nnonskos tna d som a nge tt s i annons or der n
bör  be st äl l ar en kont a kt as  före  inför ande t . Om  de tt a  ej är möj li gt  skal l  meddel ande sä nda s til l bes tä l la re n
s enas t  t re dje  a r be ts dagen ef te r  a nnons ens  i nf öra nde  ( jf r  punkt 15) 

11 Annons pr is  inkl ude ra r i f ör e komm a n-  de  f al l  a nnons ska tt .

4. A NN ON SUTRY M ME
12 M ed annons utr ym m e för st ås  anti nge n i gäl l ande  pr is l is tor  angi vna sta nda rdfor ma t ell er  annonse ns  höjd, 

r äkna d i mm  mel l an skil je l inje r na  över  oc h under  annons e n (” f rå n linje  ti ll  li nj e ”)  mult ipl ic er a d me d det 
a nt al  spal t er  som ut gör  annons e ns  br edd.  Ti dni ng/t i ds kr i ft  ha r rä t t at t  vid de bi t er ing avr unda annons ens
höj d til l när ma s t högre  5 mm .

13 Annons  s ka l l be ordra s  och av t i dning/ ti ds kri ft  inför as  i  et t bes tä m t angivet  form a t. 
14 Om tr yckt manus kri pt  el le r a nna t annonsm at e ri al  som lever e ra s,  ut vi s ar s t ör re  form a t än va d som  ange tt s  i 

order n, inf ör s annons en på  det  ut rym me  ma nuskr ipte t  ell e r ma t er ia l et  kr äver ,  om int e ins tr ukt ioner  ge tt s, 
hur  a nnons e n ska ll  m i ns ka s  ( jf r  punkt 10) .

15 Om tr yckt manus kri pt  el le r  anna t annonsm a te ri a l som  leve re ra s  är mindr e  än vad som anget ts  på 
a nnons or der n bör  bes t äl la r en kontakt as f ör eve nt ue l l ändri ng av orde r (jf r punkt 10). Om  de tt a ej är  möjl i gt 
debit e ra s det  bokade  ut rym me t.  Om  or de rn avse r  begä rd pl at s ell er  annonsm at e ri al e t lä m na ts  ef te r  s ena st e
bokni ngs ti d debi te ra s  a ll t id de t be ordra de ut r ym me t .

16 Avvike ls e til l och me d 5 mm pe r  spa l t,  dock högs t 25 mm  pe r annons , de bit er a s/ kr e di te r as  ej . Vi d
uppre pade avvike ls er  avse e nde sam ma  be st ä ll ar e /t idning debit e ra s doc k utnyt t ja t utr ym m e. 

17 I brå ds kande  fa ll ,  och om  de t är  nödvä ndigt  av tekni s ka  skäl , kan annons  be or dra s på er f or de r li gt  el le r 
a pproxim at i vt  ut rymm e . I sådana  fal l  har  dagst i dning rä tt  at t debit e ra  ut rymm e t fr å n li nje  ti ll  li nj e och
t idskr if t ef te r  det  st andar df orm at ,  s om  annonsm at e ri al e t kr ä ve r. 



5. A NN ON SMA TER IA L   
 

18 Be s tä ll a re  ska ti l lhandahål l a ti dni ng oc h tidskr if t ful ls t ändi gt oc h ful l gott  annonsm at e ri al .  För 
dagst i dning  a vs e s di git al t  m at e ri al  i enl ighe t  med ”Spe c if ika ti on för digit a lt  annons m at er i al ” utgive n av
Tidni ngs ut givar na (s e na st e  utgå va  nove mbe r 2000) . För t idskr if t avs es  di gi ta l t annonsm a te ri a l re s pe kt i ve 
t idskr if ts  di gi t al a annons spec i fi ka t ion. 

19 Annons ma te r ia le t  s ka l l lä m na s til l tidni ng/ ti ds kri ft  se na s t vi d t idpunkt  som anges  i ti dni nge ns /t i ds kr i ft ens 
a nnons pr is l is ta . 

20 För  de fi ni t ion av fä r ge r i dagspr es s gä ll e r ”Fä rggui de  f ör da gspre s s”  ut gi ve n a v Tidni ngs ut givar na  2000.
För  f ä rgannons i t idskr if t gä ll e r re s pe kt i ve  t i ds kr i ft s/ f ör la gs fä r gs ka l a. 

21 Tidni ng/ ti ds kri ft  pr oduce ra r  annons  me d st i l ur  ti dni ngens  ege t  sti l förr å d oc h i de  sti l sort e r,  som
t idni ng/ ti dskri f t använde r  som  gr undst il a r för  oli ka sl a g av annonse r sam t enl igt  de bes tä m me ls e r,  som
gäl le r  f ör  re spe kt ive  t idning/ t idskr if t. 

22 Vi d  änd r ing mot  manusk r ip t ell er  i annons som  redan är pr oducer ad  debi ter as  best äl l ar en
d e kos tnad er som  f ör anl et t s av ändr i ngen. 
23 Annons ma te r ia l ska ll  för att  möjl iggör a ide nt i fi ka t ion åtf öl j as   a v avdra g,  som kan ut göra s  av
f ot os t at kopia  el le r likna nde  av den kompl et ta  annonse n.  För digit a lt  annons m at er i al  gä ll er  va d som 
öve re nskom m it s med t i ds kr i ft en. 
24 Di git al t  annons ma t er ia l  bet r akta s  som  förbr ukat  ef te r  sena st  be or dr a de  införi ngs da g. I det  fa ll  fi lm ,
f ot okopi or  oc h reproa vdra g läm nat s som  annons m at er i al  för annons i tidning bet ra kta s des sa  som
f ör br uka de  ef te r  i nf öri ngs da ge n. Be s tä ll a re n kan dock i  sa mba nd m e d at t  m at e ri al e t öve rs ändes  be gä ra  at t
det  skal l åte rs ä ndas .  Vid fl er gångs i nf ör a nden skal l  där f ör  le ve re r as  ti ll rä c kl igt  ant a l fot okopi or /
r eprodukti ons avdra g.  Annonsori ginal  som läm na t s ti l l dagst i dningen förva ra s,  om  inte  anna t
öve re nskom m it s,  i högst  30 daga r ef t er  se na st  be or dra d inf ör i ngsda g.  För t idskr if te r  gä ll e r 90 da ga r .
Annons or igi na l som  fä rdigs tä ll t s av ti dni ngen be tr a kt as  som för br uka de  ef te r  sena st  be or dr a de 
i nf ör i ngsda g. 

25 Äga nde rä tte n ti ll annonsor igina l som  producer a ts a v t idninge n/ tids kri ft e n ti l lkomm er  ti dningen/t ids kr ift en. 
Äga nde rä tt e n ti l l of f er tm a te ri a l - t e x ski ss e r,  r i tningar  -  ti ll kom me r  t idninge n/t ids kr if t en.

6. BETALN IN GSV ILLKOR
26 Bet al ning för  a nnons  skal l  s ke  kont a nt  i  förs kot t. 
27 Tidni ng/ ti dskri f t ka n m edge annonsör  kre dit .
28 Tidni ngs /t i ds kr i ft s faktur a st ä ll s ut på  be st ä ll ar e n. 

7. F EL I AN NON S OC H A NN ON SFA KTU RA 
29 Tidni ng/ ti ds kri ft  är  fr it age n fr å n ans va r för  fe l i digit a lt  el le r annat  annonsm at e ri al ,  som  be st ä ll ar e n

t il lhandahåll er  el le r s om  uppkomm er  vi d öve rf öri ng av s åda nt  ma te ria l.  Ma nuskr ipt e ll er skiss  s om åt föl je r 
hel ma t er ia l  f yl l er  e nba rt  uppgi ft en at t ide nt i fi er a  m at e ri al e t. 

30 Tidni ng/ ti ds kri ft  är  fr it age n fr å n ans va r för  inte  full god repr odukt ion,  om  anle dni ng hä rt il l  är att  er hå ll e t
m at er i al  är  bri s tf äl l igt ell er  ha r läm na t s ef t er  se na st e  läm nings t id. Tidni ng/ ti dskri f t bör  om möj li gt
under r ät ta  be st ä ll ar e n om  de tt a  f ör e  i nf öra nde t. 

31 Tidni ng/ tids kri ft  är  f r it age n frå n ans va r om annons pla ce r as  på  anna n än be or dra d pla ts om  s käl et  ti ll  de tt a 
ä r at t  m at e ri al  lä mna ts  e f te r senas t e lä m ni ngs ti d. 

32 När  ti dning/ ti ds kri ft  bä r ans va r et  för fe l  i annons ,  ans var ar  de n inf ör  be st ä ll ar e n me d högs t
a nnons kost naden oc h endas t  för  inför ande t  i de n egna ti dni nge n/ ti dskri f te n.  Som fel  i annons avs es  även
a tt  annons  inför ts  på  anna n pl a ts  än beor dr ad pl at s  ell e r at t  annons  fe la kt i gt  infört s  på annan da g än
beordr ad da g. Om  t idnings /ti ds krift e ns  r ä tt  at t under  vi ssa för hål la nden st ä ll a öve r annons  f inns för eskr i ve t
i  punkt 36.  Som  fe l ans es  inte  avvi kel se r  och va ri a ti one r i frå ga  om  pr es ta t ione ns be s ka ff e nhet  som enl igt 
f ac km ä ss ig be döm ni ng ut gör  r inga avvikel s e fr å n pr ov,  f örl aga  e ll e r li kna nde .

33 Rekla m at ion angå ende  fe l i annons bör  gör a s om gåe nde  och se na s t tr e  daga r ef t er  annons e ns  införa nde .
Rekla mat ion bör  godkä nnas  även ef te r  angi ven tidsf r is ts  ut gå ng om  de n gjorts  s å s na rt be st äll ar en ri mli ge n
kan ha  t agi t de l  a v annons ens utf or m ni ng. 
34 Re kla ma t ion angåe nde  fe l i faktur a bör  gör a s om gåe nde  och se na s t 14 da ga r  eft e r mot ta ga nde t.  För
m edie byr å gäl le r  att  re kl a ma ti on ska gör a s senas t 30 da gar  e f ter faktur adat um.  Vid sä r skilda skä l ka n e ft e r
öve re nskom m el se  me d tidni nge n/ t idskr if te n ä ve n r ekl am at i on e f te r 30 da gar  be akta s .

8.  A N NU LLERING, EJ INF ÖR D A AN N ON SER 
35 Annul l er ing av annons  kan enda s t ske  sena st  vi d st oppti d för  bokni ng el le r på andra  av tidning/ ti ds kri ft 

m edde l ade vil lkor. 
36 Tidni ng/ ti ds kri ft  ha r rät t att  ut an be st äl l ar es  me dgi va nde  stä l la  över  annons  om  de tt a bli r nödvä ndi gt  vi d

a vvägninge n a v text-  och annons mä ngd f ör  et t givet  si da ntal.  I så dant fal l bör  best äl l ar e konta ktas i f ör väg.
Öve rs t äl ld annons ka n a nnull er a s av be st ä ll ar e n för ut sa t t at t  det t a ske r för e inf ör andet .

37 Tidni ng/ ti ds kri ft  är  f r it age n fr å n ans va r för  e ventue ll  s kada,  om  a nnons  inte  bl ir  inför d på  be or dra d dag.



38 Tidni ng/ ti ds kri ft har  r ä tt  at t de bit er a  bes t äl la r en annons kos tna d enl igt annons or de r  ä ve n om annons en inte 
kunna t  i nf öra s om skä le t til l det ta  är  a t t annonsm a te ri a le t läm na t s ef t er  s e na st e  l äm nings t id.

39 Tidni ng/ ti ds kri ft  ka n vägra  inför a annons. 
40 Annons or de r , ti l l vi l ke n fogat s  vil l kor om te xtomnä mnande av nå got  sla g, ska ll  avvi sa s  av

t idni nge n/ t idskr if te n.

9.  SÄ ND AR A NGIV ELSE

Kom me rsiella annonse r
Regle r na  om  sändar angivel s e för  kom m er si e ll a annons er  som är  avse dda  at t fr ä mj a avs ät t ni ng av va ror och
t jä ns t er  ( a vs ät t ni ngs fr äm j ande  annonse r)  gä ll e r enl igt föl ja nde :
41: 0 Avs ät t ni ngs fr äm j ande  annons ska ll  inne hå l la  så da na  uppgi ft er  om  annons öre n att  lä sa re n lät t  kan

f as ts t äl la  annonsöre ns ide nt it e t oc h l ät t  nå denne . 
41: 1  Norm a lt  skal l avs ät t ni ngs fr äm j ande  annons innehål l a uppgi ft  om  annons öre ns  na mn el le r  fir m a el l er 

a ll mä nt kä nda  na mn- ell er  fi rm a förkort ni ng.  Al lm änt  känt  var umä rke  ell e r al l mä nt  kä nd fi rm a symbol
f år  a nvä nda s i stä ll e t för  nam n, fi r ma  e l le r för kor tning där a v *) . 

41: 2 Avs ät t ni ngs fr äm j ande  annons ska ll  i nne hå l la  uppgif t  om annons ör ens  f as t a adr es s ell er  te le f onnum me r
t il l fas t kontor  e ll e r fa s t dr i ft st ä ll e.  Ti ll f äl li g a dr e ss  e l le r enbar t  pos t fa cks numm e r godta s int e.  *) .

41: 3 Om annonsör en är  väl  kä nd el le r  om använt  var umä rke , fi r ma sym bol e dyl i kt  förkni ppa s med
a nnons ör en be höver  a dress  elle r  t el e fonnumm er  ej  ange s. I  e nli ghe t me d punkt 41: 0 förut sä tts  hä rvid at t
a nnons ör en skal l  var a  l ät t  a tt  nå .

42: 0   För  avsä t tningsf rä m ja nde  annons  som inf ör s som  rubr ic e ra d annons  och för annons  frå n pri vat pe r son
där  vi ss  va ra  e l le r tjä ns t  utbj uds gäl le r  de regle r  om  sä nda ra ngi ve ls e  s om  ve de r böra nde  t i dningsf ör e ta g
uppst ä ll er .  Regl er na  skall  om möjli gt publi ce r as  i ti dni ngens /t idskr if t ens a nnons pris l is ta , a nna rs  i  bi la ga
t il l denna . 

43: 0   Annons  f ör ti l lf äl l ig ha ndel  skal l  -  oa vs et t  pla c er ing -  e nli gt  la g all ti d i nne hå ll a  uppgi f t om 
a nnons ör ens  nam n ell e r fi r ma , fas ta  adre s s oc h tel e fonnumm er .  Det s am ma  skal l  gäl l a annons för 
pos tor de r. 

I ck e k om me rsiella annonse r
44: 0 I cke- kom me r si el l  annons  bör innehål l a uppgi ft  om  annons öre ns  na mn el le r  fir m a el l er  al lm änt  kända

nam n-  el le r  f ir m af ör kor tni ng e l le r fir ma s ym bol .

44: 1 I f råga om  skyldighe t en a t t ange adr es s och t e le fonnumm e r i icke- kom me r siel l  a nnons  bör anvis ni nga rna 
i  punkte rna  41: 2, 41: 3 oc h 42: 0 ges  mots var ande ti l lä mpning. 

- -- -- - -- -- - -- -- - -- -- - -- -- - -- -- 
*) Til lä m pning a v 41: 1 och 41:2.

I  viss a fal l li gge r det  i  sa ke ns na t ur  a t t annonsör ens namn och a dre ss  el le r  t ele fonnumm er inte  ka n sät ta s 
ut.  De tt a gäl le r  i fr äm st a  rum m et  s k int re ss e vä cka re  el le r t ea se r s,  d v s annons er  som inf ör s för  at t
påkal l a uppmä rks am he t  om vanli gen en eft e rf öl j ande  annons.  Även i mycke t sm å  annons er  av
e ri nr i ngst yp innehål l ande  enda s t va r um är ke,  fi rm a ell er  anna t  kännet ec ken - va nl i ge n ens pa l t i 3-5 cm 
höj d - ä r det  i bla nd pr akt is kt  ogör l igt att  a nge  na mn oc h adr es s ell er  te le f onnum me r. 

II. REKOMMENDATIONER FÖR REKLAMIDENTIFIERING

Inledning

Att säkerställa den redaktionella textens trovärdighet är för tidnings- och t idskr if ts företagen/förlagen och
den ansvarige utgivaren av största vikt.

Läsarna skall, utan att tveka, vid ett hastigt påseende kunna skilja mellan en tidnings/tidskrifts redaktionella
innehåll och sådan framställning som har annan avsändare, d v s annonser eller annat icke-redaktionellt
innehåll.



Denna grundläggande distinktion följer av både marknadsföringslagen och Inter-nationella
Handelskammarens Grundregler för Reklam.

Rekommendationer för reklamidentifiering syftar till att underlätta en sådan avgränsning. De kan dock
aldrig ersätta den helhetsbedömning som måste göras i varje enskilt fall med utgångspunkt i just det
samlade intryck en publicering förmedlar. Det yttersta ansvaret vilar här på den ansvarige utgivaren.

Definitioner

Kommersiella annonser/annonsbilagor

Med kommersiell annons (eller annonsbilaga) förstås annons som näringsidkare publicerar i och för sin
rörelse. Som kommersiell annons avses även reklam som tidnings- och t idskr if ts företag/förlag självt eller
tillsammans med annan näringsidkare bedriver i tidningen/ tidskriften för annan än tidningen/ tidskriften.
Med kommersiell annons förstås också annons i den egna tidningen/tidskriften om prenumeration,
prenumerationsförnyelse och liknande samt annons för tidningen/-tidskriften som annonsorgan.

Icke-kommersiella annonser/annonsbilagor

Med icke-kommersiell annons (eller annonsbilaga) förstås s k åsiktsannons, bl a annons för politisk
meningsinriktning eller parti och annons för viss idé och åsikt, samt icke-kommersiellt meddelande av
annat slag, t ex från myndighet.

Annons-/bilagemarkering

Kommersiella annonser

Markering av annonser är inget ändamål i sig. Om en annons är så utformad att det är uteslutet att den kan
förväxlas med tidningens/tidskriftens redaktionella innehåll behöver självfallet ingen annonsmarkering ske.
Inte sällan finns dock sådan förväxlingsrisk. Det är då av största vikt att det råder tydlighet och klarhet om
vem som är avsändare.

En kombination av åtminstone några av nedanstående exempel på åtgärder bör då vidtas. Det viktiga är
dock, åter igen, inte att en viss markering eller ett visst antal markeringar gjorts utan att det sammantaget
klart framgår för läsaren att det rör sig om en annons.

a) En hel annonssida kan markeras med en tvärgående och väl synlig bård över sidan, placerad ovanför
texten, alternativt en tydligt framhävd platta. Av text i bården/plattan bör framgå att hela sidans innehåll är
en annons, t ex genom att (i bården) flera gånger upprepa ordet ”ANNONSSIDA” eller med texten ”HELA
DENNA SIDA ÄR EN ANNONS FRÅN NN”.

b) Enstaka annons som är mindre än en helsida kan markeras med en tvärgående och väl synlig bård med
texten ”ANNONS FRÅN NN”. Alternativt, om annonsen innehåller en tydlig avsändarlogotype, kan bara
ordet ”ANNONS” användas.

c) Annonstext kan förses med en dubbel-ram av en typ som inte används redaktionellt.

d) Annonsrubrik kan förses med ett typsnitt som väsentligt avviker från de typsnitt som används i
redaktionell text.

e) Annonsrubrik och brödtext kan sättas i en grad som väsentligt avviker från vad som används i den
redaktionella produkten.

f) I fråga om bildformat kan avvikas från de bildformat som används för redaktionella bilder. Bildtexter kan
sättas på diaplatta.

g) Det är en fördel om mellanrubriker och  reporterbylines inte används i annonsen.

Annonsbilagor

Eftersom det ytterst är utgivaren som har att ta ställning till införandet av en annonsbilaga är det ytterst
angeläget att planerade annonsbilagor i god tid före



tryckning och distributionsdag underställs utgivaren för dennes bedömning.

Också när det gäller annonsbilagor är det av största vikt att det råder tydlighet och klarhet om vem som är
avsändare. För en annonsbilaga bör, till skillnad från enstaka annonser i tidningen/ ti ds kri ft e n, i normal-fallet
annonsmarkering göras, eller andra åtgärder vidtas som klargör bilagans karaktär.

I likhet med enstaka annonser bör en kombination av flera av nedanstående exempel på åtgärder vidtas, där
det viktiga inte är antalet åtgärder utan att det för läsaren sammantaget klart framgår att det rör sig om en
annonsbilaga.

a) En annonsbilaga kan markeras på varje sida med en tvärgående och väl synlig bård över
hela sidan, placerad över texten, alternativt på en tydligt framhävd platta. Texten i
bården/plattan bör uppta orden ”HELA DENNA BILAGA ÄR EN ANNONS FRÅN NN”
(annonsör) eller liknande.

b) Om bilageproducenten i sin tur upplåtit annonsplats i bilagan kan annonsmarkering ske enligt vad ovan
angetts för annonser.

c) Det är en fördel om bilagan har annat format än tidningen/ ti ds kri ft e n, liksom om den trycks på annan
papperskvalitet och med annan färg än tidningen/tidskriften.

d) I övrigt är det en fördel om vad som ovan angetts för annonser, i fråga om dubbelramar, grad, typsnitt,
bildformat, mellanrubriker m m noga övervägs.

Icke-kommersiella annonser

För icke-kommersiella annonser bör som princip samma annonsmarkering tillämpas som för kommersiella
annonser. I vissa fall kan dock ordet ”annons” uppfattas som missvisande, t ex i en bård över en
annonssida. Alternativt kan då användas andra uttryck, t ex ”HELA DENNA SIDA ÄR ETT
MEDDELANDE/-EN INFORMATION FRÅN NN”.


